АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛАВЫ И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН
КУЬЙГАЛХОЧУН А,

ПРАВИТЕЛЬСТВОН А
АДМИНИСТРАЦИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ £ 0 . / /  г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий органов исполнительной власти
Чеченской Республики, посвященных Дню матери, в 2018 году

В соответствии с Положением об Администрации Г лавы и Правительства
Чеченской Республики, утвержденным указом Главы Чеченской Республики
от 5 декабря 2016 года№  198, в целях организации и проведения мероприятий,
посвященных Дню матери:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий органов исполнительной
власти Чеченской Республики, посвященных Дню матери.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и мэриям
городских округов Чеченской Республики принять участие в праздничных
мероприятиях, проводимых органами исполнительной власти Чеченской
Республики, посвященных Дню матери.

3. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Чеченской Республике
и ГУ МЧС России по Чеченской Республике обеспечить общественную
и пожарную безопасность во время проведения праздничных мероприятий.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики И.Х. Байсултанова.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

А.М. Израйилов

2

ВЕРЖДЕН
ряжением
одителя Администрации

II и Правительства
скои Республики

ПЛАН
мероприятий органов исполнительной власти Чеченской Республики,

посвященных Дню матери, в 2018 году

№ Наименование мероприятий Сроки
проведения

Место
проведения Ответственные лица

Общие мероприятия
1. Тематическое оформление прилегающих

улиц и фасадов административных зданий.
Проведение торжественных встреч,
собраний и мероприятий в коллективах с
чествованием женщин-матерей.
Участие в республиканских,
общегородских и районных мероприятиях.
Информационное сопровождение
праздничных мероприятий в средствах
массовой информации

до 25 ноября Чеченская Республика руководители органов
исполнительной

власти
Чеченской Республики

2. Организация дежурств бригад «скорой
медицинской помощи» в местах
проведения массовых мероприятий

25 ноября Чеченская Республика Э.А. Сулейманов -
министр

здравоохранения
Чеченской Республики

Министерство труда, занятости и социального развития Чеченской Республики
3. Праздничные мероприятия:

- выставка детских рисунков;
- конкурс стихов и песен о матери;

23 ноября организации
социального обслуживания

Чеченской Республики

У.Ц. Баширов -
министр

3

- беседы на тему: «Рай находится под
ногами матери»;
- концертная программа, подготовленная
воспитанниками организаций

труда, занятости и
социального развития

Чеченской Республики

4. Праздничные обеды и мероприятия для
подопечных, посвященные Дню матери

23 ноября ГБУ «Алпатовский
социально-оздоровительный

центр», ГБУ «Шалинский
психоневрологический

интернат»
Министерство образования и науки Чеченской Республики

5. Проведение тематических уроков и
классных часов, посвященных Дню матери

19-24 ноября образовательные организации
Чеченской Республики

И.Б. Байханов-
министр

образования и науки
Чеченской Республики

6. Праздничная программа «Даимна ехийла
нана!»

19-23 ноября образовательные организации
профессионального

образования
Чеченской Республики

7. Республиканское мероприятие «Ехийла
тхан хьоме нана!»

25 ноября ГБУ ДО
«Республиканский центр

развития творчества детей
и юношей»

Министерство культуры Чеченской Республики
8. Книжно-иллюстративная выставка «Слово

о матери»
20 ноября ГЬУ «Национальная

библиотека ЧР
им. А.А. Айдамирова»

Х.-Б.Б. Дааев -
министр культуры

Чеченской Республики
9. Демонстрация фрагментов из фильма

«Мама» с Людмилой Гурченко и
Михаилом Боярским

21 ноября

22 ноября

ГБУ «Государственное
управление по

кинематографии»,
МБОУ «С01П № 54

г. Г розный»
10. Торжественный вечер «Тепло

материнских рук»
22 ноября РДК Ачхой-Мартановского

муниципального района
И . Поэтический вечер «Свет материнской

любви»
23 ноября ГБУ «Национальная

библиотека ЧР
им. А.А. Айдамирова»

12. Экскурсионное мероприятие 23 ноября ГБУ «Мемориальный
комплекс Славы

им. А.А. Кадырова»

4

13. Праздничное мероприятие «Мама и дети -
радость жизни!»

23 ноября ГБУЬС «Кино-концертный зал
:<Центарой» имени Ю. Сакказова»

14. Час информации «Праздник любви и
благодарности!»

23 ноября ГБУ «Национальная
библиотека ЧР

им. А.А. Айдамирова»
15. Книжно-журнальная выставка «Мама -

первое слово, главное слово в каждой
судьбе!»

24 ноября ГБУ «Республиканская
специальная библиотека для

слепых»
16. Литературная гостиная «О той, кто дарует

нам жизнь и тепло...!»
24 ноября ГАУ «Государственный

русский драматический театр
им. М.Ю. Лермонтова»

17. Спектакль «Заяц и ВОЛКшебство» 24 ноября ГАУ «Чеченский
государственный театр юного

зрителя»
18. Праздничное мероприятие «Праздник

нашим мамам!»
25 ноября ГАУ «Республиканский

ансамбль песни и танца
«Башлам» им. X. Алиева»

(репетиционный зал)
19. Праздничное мероприятие, посвященное

Дню матери
25 ноября ГАУ «Государственный

детский ансахмоль песни и
танца «Даймохк»

им. М. Эсамбаева»»
(репетиционный зал)

20. Тематический вечер и бесплатные
экскурсии

26 ноября ГБУК «Краеведческий музей
им. Х.А. Исаева»

21. Литературно-музыкальный вечер «Все
краски жизни для тебя!»

27 ноября ГБУ «Республиканская
детская библиотека

им. С.В. Михалкова»
Министерство автомобильных дорог Чеченской Республики

22. Совещание в коллективе на тему: «Роль
матери в семье»

22 ноября Министерство
автомобильных дорог
Чеченской Республики

А.Б. Тумхаджиев -
министр

автомобильных дорог
Чеченской Республики

Министерство сельского хозяйства Чеченской Республики
23. Торжественное собрание коллектива на

тему: «Женщины - матери!»
23 ноября Министерство сельского

хозяйства
Чеченской Республики

М.М. Дадаев -
министр

сельского хозяйства

5

Чеченской Республики
Министерство Чеченской Республики по делам молодежи

24. Праздничное мероприятие для
многодетных матерей

22 ноября г. Грозный,
Дворец молодежи

И.М.-Х. Ибрагимов -
министр

Чеченской Республики
по делам молодежи

2Ь. Круглый стол с волонтерами-медиками на
тему: «Поддержка материнства и детства -
одно из приоритетных направлений
социальной политики Чеченской Республики»

23 ноября г. Грозный,
Дворец молодежи

Министерство Чеченской Республики по национальной политике, внешним связям, печати и информации
26. Мероприятие, посвященное Дню матери 23 ноября Дом радио Д.В. Умаров -

министр
Чеченской Республики

по национальной
политике, внешним

связям, печати и
информации

Министерство Чеченской Республики по физической культуре и спорту
27. Открытый турнир по греко-римской

борьбе среди юношей
22 ноября ст. Наурская,

ГБУ ДО «Наурская ДЮСШ
по греко-римской борьбе
им. Ислама Дугучиева»

М.А.-В. Ханариков -
министр

Чеченской Республики
по физической

культуре и спорту28. V открытый турнир по вольной борьбе
памяти И. А. Джаватханова

17-18 ноября с. Ножай-Юрт,
спорткомплекс ГБУ ДО
«ДЮШС № 2 Ножай-
Юртовского района»

29. Первенство ГБУ ДО «Алпатовская
ДЮСШ» по вольной борьбе

24 ноября с. Алпатово,
спорткомплекс ГБУ ДО
«Алпатовская ДЮСШ»

30. Беседа «Самый дорогой человек» 23 ноября г. Урус-МартанТГБУ ДО
«ДЮСШ по вольной борьбе

Урус-Мартановского района»
31. Внутришкольный турнир по футболу 25 ноября с. Старые-Атаги,

стадион ГБУ ДО «Старо-
Атагинская ДЮСШ

Грозненского района»
32. Беседа «Роль матери в семье» 23 ноября г. Урус-Мартан,

спортивный зал

6

ГБУ «Республиканская
спортивная школа тяжелой

атлетики»
Комитет Правительства Чеченской Республики по охране и использованию культурного наследия

33. Торжественное мероприятие «Де-дийне
мел дели, йолчул а хазлуш, ехийла хьо
тхуна, хьомсара нана!»

25 ноября Комитет Правительства
Чеченской Республики по
охране и использованию

культурного наследия

И.Р. Молочаев -
председатель Комитета

Правительства
Чеченской Республики

по охране и
использованию

культурного наследия
Комитет Правительства ч1еченской Республики по дошкольному образованию

34. Тематические занятия и беседы,
посвященные Дню матери

21-22 ноября учреждения дошкольного
образования

Чеченской Республики

А.С. Джунаидов -
председатель

Комитета
Правительства

Чеченской Республики
по дошкольному

образованию

35. Выставка детских рисунков «Я рисую
маму», «Моя мама лучшая на свете!»

21-22 ноября учреждения дошкольного
образования

Чеченской Республики
36. Занятия по изготовлению открыток для

мамы «Самой родной!»
21-22 ноября учреждения дошкольного

образования
Чеченской Республики

37. Праздничный утренник «Ты одна такая -
любимая, родная!»

23 ноября учреждения дошкольного
образования

Чеченской Республики
Архивное управление Правительства Чеченской Республики

38. Оформление выставочного стенда «Мама -
имя твое свято!»

23-30 ноября Архивное управление
Правительства Чеченской

Республики

Ш.К. Айдамиров -
начальник Архивного

/правления Правительства
Чеченской Республики

Служба обеспечения деятельности мировых судей Чеченской Республики
39. Вечер на тему: «Восславим женщину -

мать!»
23 ноября Служба обеспечения

деятельности мировых судей
Чеченской Республики

Ш.Ш. Денилханов -
руководитель Службы

обеспечения
деятельности мировых

судей Чеченской
Республики

•А/ь'О 8